
Výroční zpráva TJ SPARTAK PŘEROV, spolek za rok 2020 

 
Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2020 a končící dnem 31. 

prosince 2020 na základě vyhodnocení činnosti TJ SPARTAK PŘEROV, spolek a její jednotlivá 
ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady TJ SPARTAK PŘEROV, spolek konané dne 26. 5. 
2021. 
 

Obsah  

1. Obecné informace o organizaci ....................................................................................................... 1 

2. Hlavní a vedlejší činnost organizace ................................................................................................ 2 

3. Struktura organizace ....................................................................................................................... 3 

4. Členská základna ............................................................................................................................. 4 

5. Hospodaření organizace .................................................................................................................. 5 

6. Sportovní činnost ............................................................................................................................. 6 

 

1. Obecné informace o organizaci 

                
Název účetní jednotky:  TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
Sídlo:     Bezručova 770/4, Přerov, 750 02   
IČ:     00534935    
DIČ:     CZ00534935     
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 32 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
 
TJ patří mezi největší sportovní organizace v okrese Přerov. Je vlastníkem několika tělovýchovných 
zařízení a to kuželny, loděnice, sportovních hal, sportovního a nohejbalového areálu.  
  



2. Hlavní a vedlejší činnost organizace 

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek má svoji hlavní činnost vymezenou svými Stanovami. Ve sledovaném 
období realizoval veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 
a) provozoval soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářel pro ni materiální a 

organizační podmínky v ustavených oddílech a odborech atletiky, sálové cyklistiky, kanoistiky, 
kuželek, moderní gymnastiky, nohejbalu, plaveckých sportů (plavání + dálkového a zimního 
plavání), šachů, turistiky (turistiky + vysokohorské turistiky), mentálně postižených sportovců a 
veslování,  

  
b) svojí činností pomáhal rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména v oblasti jeho vlivu 

na zdraví a zdravý životní styl 

 
c) provozoval, udržoval a opravoval vlastní sportovní zařízení – budovy kuželny, loděnice, velkou a 

malou sportovní halu, sportovní areál se dvěma travnatými hřišti, umělou trávou a atletickým 
oválem s umělým povrchem, nohejbalový areál a vytvářel možnost užívání svých sportovišť pro 
zájemce z řad veřejnosti a jiných sportovních organizací, zejména pak mládeže, 

 
d) spolupracoval s orgány státní správy a samosprávy a s ostatními sportovními organizacemi i 

jednotlivci. 
 
Činnost TJ je finančně zajištěna dotacemi Statutárního města Přerova, Olomouckého kraje, MŠMT, 
ČUS, sportovních svazů, sponzorskými dary, pronájmy sportovních zařízení pro sportovní účely, z 
vlastních zdrojů pak členskými a oddílovými příspěvky. 
Za účelem financování hlavní činnosti provozoval TJ SPARTAK PŘEROV, spolek  také vedlejší činnost. 
Ve sledovaném období měla organizace příjmy z reklamních plnění vůči partnerům, z pronájmů 
nebytových prostor ve svých  sportovních zařízeních a také z pronájmů sportovních zařízení pro 
nečleny klubu. 
  



3. Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem TJ SPARTAK PŘEROV, spolek je valná hromada. Nejvyšším výkonným orgánem je 
výkonný výbor TJ. Statutárním orgánem spolku je předseda TJ. TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
organizačně zahrnuje oddíly a odbory atletiky, sálové cyklistiky, kanoistiky, kuželek, moderní 
gymnastiky, nohejbalu, plaveckých sportů, šachů, turistiky, mentálně postižených sportovců a 
veslování. Oddíly a odbory provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, ale bez právní 
subjektivity. Vždy však v součinnosti a v zájmu TJ SPARTAK PŘEROV, spolek jako celku. 
 
Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve složení orgánů spolku, které pracovaly v tomto 
složení: 
Statutární orgán: 
MVDr. Jiří Pavelka, předseda TJ 

 
Členové výkonného výboru: 
Ing. Kamila Svobodová 
Mgr. Pavel Vychodil 
  



4. Členská základna         

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek evidoval na konci sledovaného období celkem … členů v následující 
struktuře:  
 
 

                
 
Sportovní činnost oddílů a odborů probíhá pravidelně, prakticky denně po celý rok většinou vyjma 
období letních prázdnin. Oddíly využívají k provozování své činnosti sportoviště TJ – loděnici, kuželnu, 
sportovní areál, nohejbalový areál a sportovní haly. Některé oddíly využívají k provozování své 
činnosti sportoviště jiných vlastníků – plavecký bazén Sportovišť Přerov a tělocvičnu TJ Sokol. 
  

Oddíl/odbor  mládež do 18 let dospělí celkem 

Atletika 5 3 8 

Cyklistika 15 14 29 

Dálkové a zimní plavání  8 8 

Kanoistika 36 20 56 

Kuželky 16 51 67 

MPS 1 12 13 

Moderní gymnastika 73 9 82 

Nohejbal 17 46 63 

Plavání 77 16 93 

Šachy 1 9 10 

KČT – turistika  87 87 

KČT – vysokohorská turistika 8 104 114 

Veslování  26 26 

Členové bez oddílu  2 2 

Celkem 249 409 658 



5. Hospodaření organizace  

TJ SPARTAK PŘEROV, spolek v průběhu roku financoval svoji činnost z členských příspěvků, dotací ze 
státního rozpočtu – Národní sportovní agentury, z dotací rozpočtů místní a krajské samosprávy – 
Krajského úřadu Olomouc a statutárního města Přerov, příspěvků od sportovních organizací (ČUS, 
ČAS, ČSK, ČSPS, OSC, ČNS, ČSMG), z výnosů smluv o reklamě, ze sponzorských darů, z provozování 
vlastních sportovních zařízení a z nájmu prostor sloužících k podnikání.  
Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření – 1 431 253,32 Kč. Rozpočet na rok 
2020 byl plánován jako ztrátový, plánovaná ztráta byla – 2 121 013 Kč. Skutečné náklady byly 
10 150 608,10 Kč a dosažené výnosy 8 719 354,78 Kč. Nákladové odpisy činily 2 153 564, výsledek 
hospodaření bez odpisů je 722 310,68 Kč. Úspora oddílů a tedy navýšení jejich volných prostředků 
činí 392 774,09, zbývající prostředky byly použity na snížení závazků TJ. 
Celková činnost TJ a tím i její finanční hospodaření byly výrazně ovlivněny uzavřením sportovišť a 
omezením sportovní činnosti. Omezení provozu na jaře 2020 sanovala dotací COVID Národní 
sportovní agentura. Uzavření sportovišť od října 2020 do konce roku 2020 spolek zatížilo snížením 
předpokládaných výnosů, dotace na pokrytí ztrát  tohoto období nebyla vyhlášena.  
Vzhledem k výši jiných závazků lze očekávat v následujícím období problémy v zajišťování dostatku 
finančních prostředků pro realizaci hlavní činnosti organizace.  
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v přílohách 
této výroční zprávy: 
Příloha č. 1 –  Rozvaha 
Příloha č. 2 –  Výkaz zisku a ztráty  
  



6. Sportovní činnost  

Rok 2020 byl silně poznamenán epidemií koronaviru. Počet pořádaných akcí a samotná sportovní 
činnost byla výrazně omezena kvůli vládním opatřením. Ze stejného důvodu se oddíly účastnily 
omezeného počtu  akcí.  
Podrobné informace o výsledcích a pořádaných akcí jsou zveřejňovány na webových stránkách 
příslušných oddílů, případně TJ..  
 
Konkrétní nejvýznamnější úspěchy a akce oddílů/odborů:  
 
Atletika 
Nejlepší výsledky: 
Jiří Tomešek (kategorie Masters M50, M55): 

1. místo v desetiboji na MČR veteránů ve vícebojích v Litomyšli 
1 x 1. místo, 2x 2. místo, 2 x 3. místo na halovém MČR veteránů v Jablonci 
1. + 3. místo na mezinárodních závodech Masters Europa Lovosice 2020 

smíšené družstvo Edita Brdíčková, Matěj Brdíčko, David Fordey  - 1. místo Trobecká bludička -  
Matěj Brdíčko - David Fordey  - 4. Místo Hostýnská 8, týmy  
Matěj Brdíčko - 3. Místo absolutně Hradčanské vlnky virtuálně (1. místo v kategorii do 40.let) 
 
Kanoistika  
(Oddíl kanoistiky provozuje sportovní činnost pod samostatným klubem Kanoistika Přerov.) 
Nejlepší výsledky: 
Denisa Janáčková, 2. místo Závod Olympijských nadějí (Szeged, Maďarsko), několika násobná 
mistryně ČR 
Gabriela Hermély, 2x 2. místo Závod Olympijských nadějí (Szeged, Maďarsko), několikanásobná 
mistryně ČR  
Jan Macháček, 2x 2. místo v kategorii K2 Závod Olympijských nadějí (Szeged, Maďarsko), 
několikanásobný mistr ČR v kategorii K2, K4 
Celkově 4. místo v hodnocení Českého poháru mládeže 
 
Oddíl pořádal: 
38. ročník Přerovská 200, mezinárodní závody 
 
Kuželky  
Soutěže neproběhly kvůli pandemii. 
 
Moderní gymnastika  
Nejlepší výsledky: 
Mezinárodní závod jednotlivkyň Carlsbad Aircup 4 x 1. místo, 1 x 3. místo, 
Mezinárodní závod jednotlivkyň O Pohár Města Ostravy 3. místo  
Oblastní přebor Severomoravské oblasti 1 x 1. místo, 1 x 4. místo 
 
Nohejbal  
Nejlepší výsledky: 
Muži: 3. místo v 2. Lize mužů, skupina B 
Dorost: Jiří Dreiseitl (hostující v NK Holice) vyhrál nejvyšší nohejbalovou soutěž juniorů - 1. BOTAS 
Dorostenecká liga 2020 
Vítěz Českého poháru ČNS ve dvojicích v Plzni. 
Tým dorostenců: účast v nejvyšší juniorské republikové soutěži 1. BOTAS Dorostenecká liga 2020 
 
Oddíl pořádal: 
15. ročník mezinárodního turnaje trojic mužů 
Srpen - 50. let nohejbalu v Přerově - setkání generací přerovských nohejbalistů a jejich hostů, 
sportovní a společenský Den nohejbalu v Přerově, zakončený Slavnostní členskou schůzí oddílu 
 



Plavání  
Soutěže neproběhly kvůli pandemii. 
 
Dálkové a zimní plavání  
Odpadl konec zimní sezóny 2019/2020 vlivem pandemie, Český pohár v dálkovém plavání a zimní 
sezóna 2020/2021 vůbec nezačala 
Oddíl byl nucen zrušit i jednu z divácky největších akcí - Silvestrovskou ŠOU. Byla pouze položena 
kytička na pamětní desku Fr. Venclovského. 
 
Sálová cyklistika  
Nejlepší výsledky: 
Žáci:  Tomáš Karas - Jan Jelínek - 3. místo ve finále MČR , 3. místo v anketě Deníku Přerovska v 
kolektivech 
Junioři: Denis Bubeník - Tomáš Karas - základní kolo kvalifikace - nedohráno 
U 23 - Filip Váňa, mistr ČR, 4. místo v anketě jednotlivců 
Muži - Filip Váňa - Libor Pánek  1. místo v oblasti (Olomoucký + Zlínský kraj) 
Roman Oral - Martin  Broušek  6. místo ve II. lize  - nedohráno 
 
Ivo Karas uveden do Síně slávy ankety Deníku u příležitosti 80. narozenin 
 
Šachy 
Nejlepší výsledky: 
1. místo v okresním přeboru družstev v šachu 
 
Turistika 
Odbor pořádal: 
Konické štrapáce, Na kole okolo Konice 
 
Veslování 
(Oddíl veslování provozuje sportovní činnost pod samostatným Veslařským klubem Přerov.) 
 
Vysokohorská turistika 
Nejlepší výsledky: 
V rámci akce Klettersteigy v Rakousku proběhl výstup na Bosruck (1992 m), který byl vyhodnocen 
sekcí VHT KČT jako "Túra VHT roku 2020". 
 
Oddíl pořádal: 
Klettersteigy v Rakousku 
Slovenské Rudohoří,  
cykloakce Okolo Lužnice, Novohradské Hory, Polabí 
běh Cooper test 
 
Podrobné informace o výsledcích a akcích oddílů za rok 2020 lze najít na jejich webových stránkách.  
 
 
 
 
 MVDr. Jiří Pavelka 
 předseda 
 TJ SPARTAK PŘEROV, spolek 
 
 

 
Sestavili:  Jiří Pavelka, Pavel Vychodil, Jarmila Vrbová 
Dne:  17. 5. 2021 


